Ministério da Educação
Universidade Federal do Amazonas

Instituto de Ciências Exatas

PORTARIA Nº 28, DE 19 DE MAIO DE 2025

A DIRETORA, EM EXERCÍCIO, DO INSTITUTO DE CIÊNCIAS EXATAS DA UNIVERSIDADE
FEDERAL DO AMAZONAS, no uso das atribuições que lhe conferem o Estatuto e o Regime Geral da UFAM
e,

CONSIDERANDO a indicação feita pelo Departamento de Estatística através
do OFÍCIO Nº 31/2025/DE - ICE/UFAM (2597362);

R E S O L V E:

Art. 1º - COMPOR a Banca Examinadora para Processo Seletivo para Professor Substituto,
objeto do Edital N. 005/2025-UFAM, para a área de Estatística, com as seguintes indicações:

Presidente José Mir Justino da Costa
Membro Alex Leal Mota
Membro Nelson Lima de Souza Filho
Suplente Danilo Gilberto de Oliveira Valadares
Suplente Leonardo Brandão Freitas do Nascimento

Art. 2º - Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação.

Documento assinado eletronicamente por Marta Silva dos Santos Gusmão, Diretor em exercício, em
19/05/2025, às 18:06, conforme horário oficial de Manaus, com fundamento no art. 6º, § 1º, do
Decreto nº 8.539, de 8 de outubro de 2015.

A autenticidade deste documento pode ser conferida no site
https://sei.ufam.edu.br/sei/controlador_externo.php?
acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0, informando o código verificador 2599528 e
o código CRC D591D8C7.

20/05/2025, 11:17 SEI/UFAM - 2599528 - Portaria

file:///C:/Users/Usuario/Downloads/Portaria_2599528.html 1/1

http://www.planalto.gov.br/ccivil_03/_Ato2015-2018/2015/Decreto/D8539.htm
https://sei.ufam.edu.br/sei/controlador_externo.php?acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0
https://sei.ufam.edu.br/sei/controlador_externo.php?acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0